Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4142, p. 18, 15 jan. 2025.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SETIC.CSAN N.º 4 , DE 14 DE JANEIRO 2025.

Altera a composição do Subcomitê
Nacional de Acessibilidade para
Sistemas Nacionais
(SNAcessibilidade).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o Processo Administrativo n.º 6009019/2023-00,

RESOLVE:

Art. 1º O Ato CSJT.GP.SG n.º 107, de 11 de outubro de 2023, que

passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 3º O SNAcessibilidade será integrado por servidores com deficiência

visual de órgãos da Justiça do Trabalho, indicados pela Presidência do CSJT.
Parágrafo único. A critério do Presidente do CSJT, também poderão ser

indicados servidores sem deficiência visual." (NR)

Art. 2º O Ato CSJT.GP.SG n.º 108, de 11 de outubro de 2023, que

passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 1º .......................................................
....................................................................
VII - FRANCISCO SOARES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do

Trabalho da 3ª Região; e
VIII - ANTÔNIO LUCAS NERES DE OLIVEIRA BARROS, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região." (NR)

Art. 3º Republiquem-se o Ato CSJT.GP.SG n.º 107, de 11 de outubro

de 2023, e o Ato CSJT.GP.SG n.º 108, de 11 de outubro de 2023, com as alterações
promovidas por este Ato.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/222435
https://hdl.handle.net/20.500.12178/222436
https://hdl.handle.net/20.500.12178/222435
https://hdl.handle.net/20.500.12178/222435
https://hdl.handle.net/20.500.12178/222436

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4142, p. 18, 15 jan. 2025.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.